
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 23-6-2015  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ    
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                               Αριθμ. Πρωτ.: 24510 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
 & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
Πληροφορίες : κ. Γ. Μανώλης 
Τηλ : (213) 2010501-569     
       

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

         Θ Ε Μ Α  : ‘Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης  και κατακύρωσης  πρόχειρου  διαγωνισμού 
για την προμήθεια καθετήρων, για τις ανάγκες των δημοσίων δομών της Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, CPV 33141200-2, (αρ. Διακ. 
10/2015), αρχικού προϋπολογισμού  δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και ποσού κατακύρωσης δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 (ΦΕΚ19/Α/95) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ.) 
3. Τις διατάξεις του Ν.2889/01 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 

Υγείας και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3204/03 «Τροποποίηση και συμπλήρωση της νομοθεσίας για το 

Εθνικό Σύστημα Υγείας και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υγείας και Πρόνοιας» 

5. Το Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Το Ν. 3527/07 (ΦΕΚ 25/Α’) ''Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις''. 

7. Το Π.Δ. με αριθμό 60/07  «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 

8. Το Ν. 3871/2010 ( ΦΕΚ 141/Α΄/2010) « Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη ». 
9. To N. 3580/07 «Προμήθειες Φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις».  
10. To N. 3867/2010 άρθρο 27, παρ. 11   
11. To N. 3863/10 «Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 

εργασιακές σχέσεις». 
12. To N. 4281/14 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
13. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4238/2014 με τις οποίες τα Κέντρα Υγείας και οι λοιπές 

Μονάδες παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας των Δ.Υ.Πε. αποτελούν 
δημόσιες δομές παροχής υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του Π.Ε.Δ.Υ. 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4238/2014 με τις οποίες οι οικείες Υγειονομικές 
Περιφέρειες αναλαμβάνουν από 1-1-2015 της πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες των 
Κέντρων Υγείας και Περιφερειακών ιατρείων αυτών, καθώς και των Μονάδων Παροχής 
Υπηρεσιών της Π.Φ.Υ.   

15. Το ΦΕΚ 3261/Β/4-12-2014 με το οποίο εγκρίθηκε το Π.Π.Υ.Υ. 2014 της 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Αττικής.  

16. Το υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 1641/19-1-2015 αίτημα χορήγησης υλικού της Υπηρεσίας.   

ΑΔΑ: 62ΘΣ469Η26-7Ξ1



17. Λοιπές ισχύουσες διατάξεις κατά την ημερομηνία διεξαγωγής του Διαγωνισμού. 
18. Την υπ΄ αριθμ. 1714/19-01-2015  Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ : 

643Κ469Η26-5ΘΤ). 
19. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2493/22-01-2015 Απόφαση Διοικητή σχετικά με τον ορισμό 

επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών. 
20. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 37656/26-11-2014 Απόφαση Διοικητή σχετικά  με τον ορισμό 

επιτροπής παραλαβής  των ειδών. 
21. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2722/23-01-2015 Απόφαση Διοικητή σχετικά  με την έγκριση των 

προδιαγραφών και την διεξαγωγή του διαγωνισμού (ΑΔΑ 6ΗΡΩ469Η26-ΤΥΘ). 
22. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9716/11-3-2015 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών του διαγωνισμού 

της αρμόδιας επιτροπής στο οποίο αναφέρονται τα κάτωθι : 
 

«Στην Αθήνα, σήμερα, την 11η Μαρτίου 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:00́ , συνήλθε στην 1η 
Υγειονομική Περιφέρεια Αττικής (Αίθουσα Συνεδριάσεων, Ζαχάρωφ 3, Αθήνα) η Επιτροπή του 
διαγωνισμού, η οποία ευρίσκεται σε απαρτία (3/3) παρόντων των μελών: 
1. Σκάζα Ιωάννα – ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός                   
2. Σουλίου Ιωάννα – ΠΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Χρονόπουλος Διονύσιος – ΠΕ Πληροφορικής 
Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε σαν πρόχειρος μειοδοτικός στις 16.02.2015 με κατάθεση γραπτών 
και σφραγισμένων προσφορών σύμφωνα με τις περί προμηθειών διατάξεις και με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, στον οποίο συμμετείχαν οι κάτωθι οκτώ (8) εταιρείες: 

1) ΙΝΕΧ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε.  
2) ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε. 
3) TELEFLEX  MEDICAL ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
4) ΜΑΓΕΙΡΑ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ Α.Ε. 
5) ΕΝΟΡΑΣΙΣ A.E.  
6) I.M. PACK.T. ΕΠΕ 
7) ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Α.Ε. 
8) ARETEION MEDICALS Α.Ε. 
Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής, τις τεχνικές προδιαγραφές σε σχέση με τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης και τα δείγματα που προσκομίστηκαν, έκανε αποδεκτούς όλους τους  
συμμετέχοντες για σχεδόν το σύνολο των ειδών, εκτός του είδους α/α 3 για το οποίο απορρίπτονται 
τεχνικά οι εταιρείες «TELEFLEX MEDICAL ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» και  «ARETEION MEDICALS Α.Ε.», 
καθότι το εν λόγω είδος περιγράφεται στη διακήρυξη με μήκος 50cm, ενώ οι δύο  προαναφερθείσες 
εταιρείες προσφέρουν το συγκεκριμένο είδος με μήκος 40cm. 

Μετά το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, η επιτροπή αφού συνέταξε τον συγκριτικό πίνακα 
τιμών που επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού, προτείνει την 
κατακύρωση των κάτωθι ειδών, ανά μειοδοσία, στους α΄ μειοδότες και συγκεκριμένα η επιτροπή 
προτείνει ανά εταιρεία:  

1. Στην εταιρεία «ΙΝΕΧ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε.»  τα είδη με α/α 2 προς 0,116€/τεμ., α/α 16 προς 
1,78€/τεμ., α/α 23 προς 12,1€/τεμ. και α/α 28 προς 18,2€/τεμ.   

2. Στην εταιρεία «ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε.» τα είδη με α/α 24* προς 0,4€/τεμ., α/α 25* προς 0,4€/τεμ., α/α 
26* προς 0,4€/τεμ. και α/α 29* προς 0,4€/τεμ.   

3. Στην εταιρεία «TELEFLEX MEDICAL ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» τα είδη με α/α 1 προς 0,5€/τεμ., α/α 6 
προς 0,5€/τεμ.,  α/α 10 προς 0,5€/τεμ.,  α/α 11 προς 0,5€/τεμ.,  α/α 12 προς 1,5€/τεμ., α/α 13 
προς 1,5€/τεμ., α/α 15 προς 0,5€/τεμ., α/α 19 προς 0,5€/τεμ. και α/α 30 προς 1,5€/τεμ. 

4. Στην εταιρεία «ARETEION MEDICALS Α.Ε.» τα είδη με α/α 24* προς 0,4€/τεμ., α/α 25* 
προς 0,4€/τεμ., α/α 26* προς 0,4€/τεμ., α/α 27 προς 0,06€/τεμ. και α/α 29* προς 0,4€/τεμ.   

* Τα είδη με α/α 24, α/α 25, α/α 26 και α/α 29 κατακυρώνονται και στις δύο εταιρείες «ΒΙΟΣΕΡ 
Α.Ε.» και «ARETEION MEDICALS Α.Ε.», που πρόσφεραν τα προϊόντα στην ίδια τιμή. 
Τα είδη α./α 5 και α/α 17 δεν προσφέρθηκαν από καμία εταιρεία. 
Τα κάτωθι είδη απορρίπτονται, καθότι  η προσφερόμενη τιμή είναι ανώτερη αυτής του 
Παρατηρητηρίου Τιμών. Συγκεκριμένα: 
Για την εταιρεία TELEFLEX MEDICAL ΕΛΛΑΣ Α.Ε. απορρίπτονται τα κάτωθι είδη ως εξής: 

ΑΔΑ: 62ΘΣ469Η26-7Ξ1



α/α 7, α/α 8, α/α 9 και α/α 14 με περιγραφή «Καθετήρες Folley 2- way σιλικόνης Νο14,16,18 και 20» 
η προσφερόμενη τιμή είναι ανώτερη αυτής του Παρατηρητηρίου Τιμών (41.2.113 προς 1,45€/τεμ). 
Για τα είδη α/α 4 και α/α 18 με περιγραφή «Καθετήρες Tieman Νο 12 και Νο 14» η προσφερόμενη 
τιμή είναι ανώτερη αυτής του Παρατηρητηρίου Τιμών (41.2.8 και 41.2.11 προς 0,245€/τεμ., 
αντίστοιχα).  Για τα είδη α/α 20, α/α 21 και α/α 22 με περιγραφή «Καθετήρες στομάχου Levin 
αποστειρωμένοι, μ.χ, ακτινοσκιεροί, κλειστού άκρου Νο 14, Νο 16 και Νο 18» η προσφερόμενη τιμή 
είναι ανώτερη αυτής του Παρατηρητηρίου Τιμών (23.2.20, 23.2.12 και 23.2.13 προς 0,23€/τεμ., 
0,108€/τεμ. και 0,142€/τεμ., αντίστοιχα).  
Για την εταιρεία «ARETEION MEDICALS Α.Ε.» απορρίπτονται, επίσης, τα είδη α/α 20, α/α 21 και 
α/α 22 με περιγραφή «Καθετήρες στομάχου Levin αποστειρωμένοι, μ.χ, ακτινοσκιεροί, κλειστού 
άκρου Νο 14, Νο 16 και Νο 18» η προσφερόμενη τιμή είναι ανώτερη αυτής του Παρατηρητηρίου 
Τιμών (23.2.20, 23.2.12 και 23.2.13 προς 0,23€/τεμ., 0,108€/τεμ. και 0,142€/τεμ., αντίστοιχα).  
Η Επιτροπή προτείνει να γίνει αποδεκτό το πρακτικό της και να ολοκληρωθεί ο διαγωνισμός με την 
υπογραφή των συμβάσεων». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
α) Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης – πρότασης κατακύρωσης  του διαγωνισμού της     
αρμόδιας επιτροπής 
β)  Την απόρριψη των τεχνικών προσφορών των εταιρειών «TELEFLEX MEDICAL ΕΛΛΑΣ 
Α.Ε.» και  «ARETEION MEDICALS Α.Ε.» για το είδος με α/α 3 ως εκτός προδιαγραφών, 
διότι προσφέρουν «καθετήρα αναρρόφησης Nelaton κλειστού άκρου μήκους 40cm» ενώ 
ζητείτε μήκους 50cm από τη διακήρυξη  
γ) Την απόρριψη των οικονομικών προσφορών των εταιρειών  TELEFLEX MEDICAL 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.  για τα είδη με α/α 7, α/α 8, α/α 9 και α/α 14 με περιγραφή «Καθετήρες Folley 2- 
way σιλικόνης Νο14,16,18 και 20» α/α 4 και α/α 18 με περιγραφή «Καθετήρες Tieman Νο 12 
και Νο 14» α/α 20, α/α 21 και α/α 22 με περιγραφή «Καθετήρες στομάχου Levin 
αποστειρωμένοι, μ.χ, ακτινοσκιεροί, κλειστού άκρου Νο 14, Νο 16 και Νο 18» και  
ARETEION  MEDICALS Α.Ε.  τα είδη α/α 20, α/α 21 και α/α 22 με περιγραφή «Καθετήρες 
στομάχου Levin αποστειρωμένοι, μ.χ, ακτινοσκιεροί, κλειστού άκρου Νο 14, Νο 16 και Νο 
18» διότι οι προσφερόμενες τιμές είναι ανώτερες από αυτές  του Παρατηρητηρίου Τιμών της 
ΕΠΥ και  
δ) Την κατακύρωση της προμήθειας των καθετήρων, για τις ανάγκες των δημοσίων δομών της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, CPV 33141200-
2, ανά μειοδοσία στους α΄ μειοδότες ή μοναδικούς προσφέροντες και επί ισοτιμίας το 50% 
στους α΄ μειοδότες και συγκεκριμένα:  
1. Στην εταιρεία «ΙΝΕΧ ΙΑΤΡΙΚΑ Α.Ε.»  τα είδη με α/α 2 προς 0,116€/τεμ., α/α 16 προς 

1,78€/τεμ., α/α 23 προς 12,1€/τεμ. και α/α 28 προς 18,2€/τεμ. σαν α΄ μειοδότη.  
2. Στην εταιρεία «ΒΙΟΣΕΡ Α.Ε.» τα είδη με α/α 24* προς 0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της 

ποσότητας, α/α 25* προς 0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της ποσότητας, α/α 26* προς 
0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της ποσότητας, και α/α 29* προς 0,4€/τεμ επί ισοτιμίας το 
50 % της ποσότητας,.   

3. Στην εταιρεία «TELEFLEX MEDICAL ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» τα είδη με α/α 1 προς 0,5€/τεμ., α/α 
6 προς 0,5€/τεμ.,  α/α 10 προς 0,5€/τεμ.,  α/α 11 προς 0,5€/τεμ.,  α/α 12 προς 1,5€/τεμ., α/α 
13 προς 1,5€/τεμ., α/α 15 προς 0,5€/τεμ., α/α 19 προς 0,5€/τεμ. και α/α 30 προς 
1,5€/τεμ.σαν μοναδικό προσφέροντα. 

4. Στην εταιρεία «ARETEION MEDICALS Α.Ε.» τα είδη με α/α 24* προς 0,4€/τεμ. επί 
ισοτιμίας το 50 % της ποσότητας,, α/α 25* προς 0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της 
ποσότητας,, α/α 26* προς 0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της ποσότητας,, α/α 27 προς 
0,06€/τεμ.σαν α΄ μειοδότη και α/α 29* προς 0,4€/τεμ. επί ισοτιμίας το 50 % της ποσότητας.   

και των οποίων οι τιμές διαμορφώθηκαν μετά από τη διαδικασία πρόχειρου διαγωνισμού και 
είναι κατώτερες από αυτές του παρατηρητηρίου τιμών της ΕΠΥ, (όσων ειδών υπήρχαν σε 
αυτό) κατά την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού αλλά και κατά την ημερομηνία της 
κατακύρωσης.  

      

ΑΔΑ: 62ΘΣ469Η26-7Ξ1



           Τα είδη με α./α 5 και α/α 17 που δεν προσφέρθηκαν από καμία εταιρεία, καθώς και τα είδη 
που απορρίφτηκαν τεχνικά ή οικονομικά, να αγοραστούν, όταν ζητηθούν, από το ελεύθερο 
εμπόριο στις ποσότητες της διακήρυξης  και με τιμές σύμφωνες με αυτές του παρατηρητηρίου 
τιμών της ΕΠΥ. 

      Το συνολικό ποσό κατακύρωσης ανέρχεται σε δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00 € ) 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος  ΦΠΑ εκ  των οποίων για τα εννιά χιλιάδες είκοσι 
τρία ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτά (9.023,08 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ θα υπογραφούν 
συμβάσεις με τις μειοδότριες εταιρείες και τα εννιακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτά (976,72 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ θα χρησιμοποιηθούν για την αγορά των  
ειδών που δεν προσφέρθηκε στο διαγωνισμό καθώς και τα είδη που απορρίφτηκαν τεχνικά ή 
οικονομικά, να αγοραστούν, όταν ζητηθούν, από το ελεύθερο εμπόριο στις ποσότητες της 
διακήρυξης  και με τιμές σύμφωνες με αυτές του παρατηρητηρίου τιμών της ΕΠΥ. 
.  

    
               
                                                                                                          
                                                             
                                                                                                         Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ   
        
         
                                                                                                      Άγγελος Παπαδόπουλος  
       
 
 
Εσωτερική διανομή : 
1.    Τμήμα Προμηθειών 

ΑΔΑ: 62ΘΣ469Η26-7Ξ1


		2015-06-23T12:20:51+0300
	Athens




